22.—Instr. donacionis facte Gerundensi Episcopo per homines loci de Piru de furno districtus ipsius loci. Copia de 12 kal. mayo 1300. Original de 3 idus septiembre 1273; fol. 32 vlt.

23.—Instr. donacionis facte Gerundensi episcopo per Bn. de Monellis de villa de Mata Judayca. Copia 12 kal. mayo 1319. Original de kal. mayo 1228; fol. 33.

24.—Instr. continens quod Rector Elemosine, Petri de Fonte Claro quondam, debet dare, annis singulis, duas maymondinas Gerundensi episcopo, pro quartono decime Parochie Sancti Stephani de Vilaubino. Copia de 11 kal. mayo 1319. Original de 5 idus febrero 1287; fol. 33 vlt.

25.—Instr. continens quid debet dare Abbas Monastery Sancti Petri de Gallicantu Gerundensi Episcopo, si per ipsum Episcopum in festo Sanctorum Petri et Pauli in ecclesia prefati monasteri missam solemnem celebretur. Copia de 11 kal. mayo 1319. Original de 5 nonas julio 1296; fol. 34.

26.—Instr. donacionis facte Gerundensi Episcopo per dominum Adelffonsum (II) Regem Aragonie de mercato de Baschera. Copia de 10 kal. mayo 1319. Original (sin día) abril de 1187. (Fechado en San Celoni); fol. 34 vlt.

27.—Instr. centum solidorum rendalium, quos Gerundensis Episcopus debet recipere aunuatim super mercato de Figuerys, ex concessione Domini Infantis Petri. Copia de 10 kal. mayo 1319. Original de 17 kal. noviembre 1268. (Dado en Gerona); fol. 35.

(*) En la documentación de esta época, hasta el Pontificado del Obispo D. Berenguer de Cruilles (1348-62), se cuentan los años desde la Encarnación de Jesucristo y no desde la Natividad.

28.—Instr. continens, que et qualia debet recipere Bajulus de Episcopali in castro ipso, et ejus terminis, tam a Domino Episcopo quam ab alys personis. Copia de 9 kal. mayo 1319. Original, pridie nonas noviembre 1278; fol. 36.

29.—Testamentum domini Petri de Castronovo quondam Episcopi Gerundensis. Copia de 4 nonas junio 1319. Original de 16 kal. enero 1278; fol. 38.

30.—Instr. continens quod Prepositus Castilionis possit vendere ubicumque voluerit vel transferre per terram vel per mare, fructus et expleta ipsius prepositure, sine jurisdiccione Comitis Impuriarum. Copia de 17 kal. julio 1319. Original de 3 kal. diciembre «anno 31 Philippi regis» (1091). Esta copia procede de otra de fecha 3 kal. julio de 1207, fol. 41.

31.—Instrumentum continens quod Prepositus Castilionis possit expleta ipsius prepositi ubicumque voluerit transferre sen permutare sine omni leuda, quam vel emptores dictorum expletorum solvere non teneantur Comiti Impuriarum. Copia de 16 kal. julio de 1319. Original de 6 kal. mayo 1218; fol. 42.

32.—Instr. constinens quod Impuriarum Comes non habet hostem nec cavalcatam, neque aliquam aliam servitutem in hominibus ecclesiarum infra suum Comitatum degentibus. Copia de 18 kal. agosto 1319. Original de 6 nonas marzo 1303. (Firman el documento Poncio Hugo, conde y su hijo Huget, adjuntándose a esta otra escritura del sucesor Magaulí, que reconoce lo declarado en aquél, con fecha 4 kal. marzo de 1318); fol. 42 vlt.

33.—Instr. continens quod si questio moveretur super homines castorum Comitatus Impuriarum, et homines Ecclesiarum in dicto comitatu habitantibus, quod tenentur in castris predictis ex debito optari, quod ponetur unus arbiter per Episcopum et aliis per Comitem, adjuncto, semper pro tertio, Episcopo Elnensi. Copia de 14 kal. agosto 1319. Original de 4 kal. marzo 1319. Sigue a continuación otro documento firmado por el Conde Magaulí, cuyo original es de 4 kal. marzo 1318; fol. 44.

34.—Instr. recognitionis facte per Comitem Impuriarum, quod indebitate et injuste duxit secum tempore greges, et homines Ecclesiarum in hostes, et cavalcatas, et jurat quod de cetero talia non attemptet. Copia de 12 kal. agosto 1319. Original de 4 kal. marzo 1318. (En el presente documento

se hace referencia a otro escrito subscrito por el Conde Poncio Hugo, de 1303); fol. 45 vlt.

35.—Instr. qualiter Comes Impuriarum firmavit jus, in posse domini Episcopi Gerundensis, super quibusdam illicitis per eum commissis in locis ecclesiasticis, et eorum hominibus. Copia de 11 kal. agosto de 1319. Original de 4 kal. marzo de 1318; fol. 47.

36.—Instr. declaracionis facte inter dominum Regem et Gerundensem Episcopum qualiter constitucio pacis et treuge per ipsos, et eorum officiales debeat exerceri. Copia de 9 kal. agosto 1319. Original dado en Gerona, a 17 kal. diciembre de 1302; fol. 47 vlt.

37.—Instr. donacionis facte per dominum Regem Gerundensi Episcopo, et Ecclesie Gerundensi, de jurisdiccione in mero et mixto imperio locorum de Baschera, et de Episcopal. Copia de 14 kal. agosto de 1319. Original de 16 kal. diciembre 1302; fol. 50.

38.—Instr. vendicionis facte per Comitem Impuriarum hominibus ecclesiarum de bovatico numquam levando. Copia de nonas agosto de 1319. Original de 18 kal. febrero 1316; fol. 51 vlt.

39.—Instr. continens quod homines de Palaravano sunt, et confitentur esse de termino et jurisdiccione Castri de Rupiano. Copia de... idus de 1319. Original de pridie idus julio 1269; fol. 54 vlt.

40.—Instr. condicionale factum inter Dominum Episcopum Gerundensem, et Dominum Castri de Villamulorum, idemque forcie loci de Baschera. Copia de 18 kal. septiembre 1319. Original de 6 idus mayo 1262; fol. 55 vlt.